Eiusdem M. V. S.
humilis, fidelis perpetuusque servitor :

Descripsi 26. Maii anno 1560-ten.
Kivül: Literae domini palatini Thomae Nádasdy ad caesaream regiam-
que maiestatem racione census ordinarii et census judeorum, ut prae-
tenditur, 26. May anno etc. 60-ten.

Pozsonyi városi levéltár, Oklevelek nr. 715l.
Egykorú egyszerű másolat ívrétü papiroson, melynek vizjegye: cimerpaizs.

28.

1568. január 19. A pozsonyi káptalan jelenti Miksa királynak, hogy
parancsa értelmében ez éo január 17-én név szerint emlitett pozsonyi város-
birót, polgármestert és tanácsosokat Varasdi Miklós kanonoktársuk a város-
háza termében megidézte M érey Mihály nádori helytartó szine elé, hogy a
megtagadott rendes évi adójuk és a zsidók adója miatt eljárásukról feleljenek.

Serenissimo principi et domino, domino Maximiliano secundo .dei
gratia electo Romanorum imperatori, semper Augusto ac Germamae,
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Hungariae, Bohemiae etc. regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae,
com iti Tyrolis etc., domino eorum clementissimo capituIum ecclesiae
Posoniensis orationum suffragia devotarum perpetua cum fidelitate.
Vestra noverit maiestas, nos literas eiusdem vestrae maiestatis exhibi-
torias, admonitorias et certificatorias patenter confectas et emanatas
nobis praeceptorie sorrantes et directas summa cum obedientia recepisse
in haec verba: (L a 29. sorszámot!) Nos itaque mandatis sacratissimae
maiestatis vestrae in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, unum ex
nobis, videlicet venerabilern magistrum Nicolaum de Warasdino, socium
et concanonicum nostrum, ad praemissa fideliter peragenda nostro pro
testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem ex inde ad nos
reversus nobis sub juramento retulit in hunc modum, quomodo ipse
sabbathe proximo ante festum beatae Priscae virginis et martyris novis-
sime praeteritum (jan. 17.) ad praetorium sive consistorium dictae civi-
tatis Posoniensis in eodem comitatu Posoniensi existenti habitum acces-
sisset, ubi Joannem Fisser judicem, Casparem Liechtenperger magistrum
civium et juratos cives eiusdem civitatis Posoniensis, nempe Casparem
Hainrich, Wolfgangum Khegl, Joannem Maurach, Petrum Ekher, Geor-
gium Gruebenmilner, Christophorum Beber, Laurentium Sauczer, Leo-
poldum Raidt, Paul um Saiberlich in eodem consistorio simul congregatos
et constitutos personaliterreperisset, praescriptasque literas vestrae maies-
tatis eisdem et medio eorundem toti communitati dictae civitatis vestrae
maiestatis Posoniensis ibidem exhibuisset et praesentasset, admonuisset
eosdem, dixissetque et commisisset eisdem verbo vestrae maiestatis impe-
riali et regio, ut ipsi ad decimum quintum diem diei huiusmodi admoni-
tionis ipsis exhinc fiendum computundo Posonii coram fidele vestrae
maiestatis magnifico Michaele de Mere locumtenenti officii palatinalis
regni vestrae maiestatis Hungariae ac consiliariis eiusdem vestrae maies-
tatis ac aliis, qui tunc ex domin is praelatis, baronibus, consilariis vestrae
maiestatis, necnon judicibus ordinariis et prothonotariis et assessoribus
secum ex commissione vestrae maiestatis praesentes esse potuerint, non
obstante unius vel alterius illorum absente personaliter vel per pro cura-
tores eorum legitimos comparere, literasque ac privilegia, si quas et
quae super exemptione huiusmodi annui census utriusque sese habere
praetenderent, producere et exhibere teneantur et debeant, rationem non
solutionis et temerae, violentaeque retentionis et defraudationis huius-
modi censum annualium et ordinariorum praedicti fisci vestrue maiestatis
regii et eiusdem reddituri efficacem ac superinde judícium et justiciam
recepturi, certificantes nihilominus eosdem ibidem, ut sive ipsi termino
et loco in praescriptis coram praefato locumtenenti officii palatinalis ac
aliis secum existentibus cornpareant, privilegiaque eorum producant,
rationemque de praemissis efficacem reddant, sive non, iidem id facient
in praemissis, quod dictaverit ordo juris. Datum tercio die diei executio-
nis praemissae, anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo octave
suprascripto.

Átírva a pozsonyi káptalan 1568. május 21-én kelt oklevelében, amelynek
levéltári jelzése: Országos Levéltár, Budapest, N. R. A. fase. 995. nr. 17.
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29.
1568 január 20. Bécs. Miksa király megparancsolja a pozsonyi káptalan-
nak, hogy Kazaházi Jó Balázs kir. fiscus igazgató jának jelentésére Mérey
Mihály nádori helytartó törvényszéke elé idézzék meg Pozsony város taná-
csát, ahol igazolni tartoznak azt az eljárásukat, hogy 1528. eo óta miért nem
fizették meg az évi 400 magyar forint rendes adójukat és ezenfelül a zsidók

adóját, amelyet Mária királyné nekik engedett áto

Maximilianus secundus dei gratia electus Romanorum imperator.
semper Augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. rex, archidux
Austriae, dux Burgundiae, comes Tyrolis etc. fidelibus nostris honorabili-
bus capitulo ecclesiae Posoniensis salutem et gratiam. Expositum est
maiestati nostrae in persona fidelis nostri egregii magistri Blasii Jo de
Kazahaza, fisci nostri reg ii directoris causarum, qualiter prudentes et
circumspecti judices, magistri civium ac jurati cives pro tempore consti-
tuti et tota communitas civitatis nostrae Posoniensis nescitur qua con-
tumacia et quibus rationibus ducti ab anno dom ini millesimo quingente-
simo vigesimo octavo praeterito, a tempore videlicet faelicis coronationis
et regiminis serenissimi principis quondam domini Ferdinandi electi Ro-
manorum imperatoris ac similiter Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc.
regis, domini et genitoris ac praedecessoris nostri observandissimi piae
memoriae censum fisci nostri regii annualem et ordinarium quadringen-
torum florenorum Hungaricalium, item censum etiam judaeorum a ju-
daeis ipsis dari antea consuetum, a serenissima tamen domina Maria
regina Hungariae in ipsos cives translatum praefato quondam genitori
nostro et per consequens nobis, fiscoque nostro regio instar aliarum civi-
tatum nostrarum libera rum e medio eorum singulis annis provenire et
persolvi debentem ad saepissimas tam praefati quondam domini et
gcnetoris nostri, quam etiam nostras requisitiones ac mandata reddere
et exsolvere non curassent, prout non curarent etiam modo eundem
censum quadringentorum florenorum annualem et ordinarium una cum
censu judaeorum minus juste et indebite, privataque authoritate singulis
armis temere ac violenter penes se retinentes et in usum eorum conver-
tentes in defraudationem ac praeiudicium et damnum fisci nostri regii,
contemptumque ac vilipendium mandatorum et proventuum nostrorum
diminutionem ac direptionem manifestam, paenam superinde per regni-
colas nostros constitutam incurrere non formidantes. Cum itaque iuxta
publicas regnicolarum et fidelium nostrorum constitutiones huiusmodi
violenti proventuum fisci nostri regii retentores, direptoresque, defrauda-
tores ac impeditores tam intra, quam extra regnum absque omni juridico
processu iuxta eorum demerita in rebus, bonisque et personis suis per
nos puniri debeant, nolentes itaque huiusmodi temerarium factum dicto-
rum civium nostrorum silencio et sine debita animadversione et juris
cognitione praeterire, Iidelitati igitur vestrae harum serie firmiter prae-
cipientes committimus et mandamus, quatenus praesentes literas nostras
per vestrum testimonium fidedignum memoratis judici, magistro civium
et juratis civibus et toti communitati civitatis nostrae Posoniensis exhi-
beri et praesentari faciatis, qui si personaliter reperiri poterint, ibidem
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personaliter, alioquin de domibus habitationum sive de consistorio eorun-
dem admoneat eosdem, dicatque et committat eisdem verbo nostro impe-
riali et regio, ut ipsi ad decimum quintum diem diei huiusmodi admoni-
tionis ipsis ex hinc fiendum computando Posonii coram fidele nostro
magnifico Michaele de Mere locumtenenti officii palatinalis regni nostri
Hungariae ac consiliario nostro ac aliis, qui tunc ex dominis praelatis,
baronibus, consiliariis nostris, necnon judicibus ordinariis et prothono-
tariis et assessoribus secum ex commissione nostra praesentes esse pote-
rint, non obstante unius vel alterius illorum absente, personaliter vel per
procuratores eorum legitimos comparere, literasque ac privilegia, si quas
et quae super exemptione huiusmodi annui census utriusque sese habere
praetenderent, producere et exhibere debeant et teneantur, rationem non
solutionis et temerae, violentaeque retentionis et defraudationis huius-
modi censuum annualium et ordinariorum praedicti fisci nostri regii et
nostrorum reddituri efficacem ac superinde judicium et justiciam recep-
turi, certificantes nihilominus eosdem ibidem, ut sive ipsi terrnino et loco
in praescriptis coram praefato locumtenenti officii palatinalis ac aliis
secum existentibus compareant, privilegiaque eorum producant, ratio-
nemque de praemissis efficacem red dant, sive non, iidem id facient in
praemissis, quod dictaverit ordo juris. Et post haec huismodi exhibitio-
nis, admonitionis et certificationis seriem cum admonitorum et certifica-
to rum nominibus terminum ad praedictum praefato locumtenenti palati-
nalis officii fideliter rescribere debeatis et teneamini, secus non facturi.
Datum Viennae, vigesima die Januarii anno domini millesimo quingente-
simo sexagesimo octavo.